РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «17» февраля 2023 г. №3

с.Куюс

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Куюсское сельское поселение», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Законом Республики Алтай от 29 мая 2014 года N 16-РЗ "Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Алтай и

проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской, иной экономический деятельности и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, иной экономический

деятельности и  инвестиционной деятельности", Уставом МО «Куюсское сельское

поселение» Республики Алтай, сельская администрация Куюсского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования

«Куюсское сельское поселение», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности., утвержденный постановлением

администрации МО «Куюсское сельское поселение» от 13.12.2019 № 19А:

1.1. По  тексту Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной

деятельности» заменить на слова «предпринимательской, иной экономический

деятельности и  инвестиционной деятельности»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов Куюсского сельского

поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования в рамках

муниципального контроля для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности могут подлежать

оценке регулирующего воздействия, проводимой Администрацией Куюсского сельского

поселения.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

Куюсского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Куюсского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    администрации

Куюсского сельского поселения                                                                       В.Д. Тантыбаров